
Boletim de Serviço do Campus Lajes

01/12/2023 até 31/12/2023





Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção-Geral do

Campus Lajes do IFRN.





Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 203/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   6 de dezembro de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.003228.2023-36, de 01 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com efeitos a partir de 23 de dezembro de 2023, da Classe “C-05”

para a Classe “C-06”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 23 de junho de 2022

a 2 de dezembro de 2023, ao servidor Osailton da Silva Vieira , Matrícula Siape nº 2174669, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotada no Campus Avançado Lajes, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE ALUNO, do Regime Jurídico

instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário

Oficial da União (DOU) em 23 de setembro de 2008 e do Parecer Seplan nº 217/1989, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de

7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 06/12/2023 10:40:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

648579
46cbe6e071



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 204/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   7 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.002878.2023-64, de  01 de novembro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor  Francisco de Assis da Costa Dias, Matrícula Siape nº 2150518, do encargo de fiscal do contrato 265/2023 -

PROAD/IFRN, com a SCUTUM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA  - CNPJ: 18.085.097/0001-48.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 07/12/2023 11:27:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

649789
011571b179



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 205/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   7 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.002878.2023-64, de  07 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor  Antonio Fabio Guedes da Rocha, Matrícula Siape nº 1674254, do encargo de fiscal do contrato 265/2023 -

PROAD/IFRN, na condição de substituto, com a SCUTUM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA  -

CNPJ: 18.085.097/0001-48.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 07/12/2023 11:44:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

649808
0593571ebf



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 206/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   7 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.002878.2023-64, de 01 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Jader Luiz Lima de Freitas, matrícula SIAPE 3012724, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, como Gestor do Contrato nº 265/2023 - PROAD/IFRN, na condição de substituto, celebrado entre este Instituto e a

SCUTUM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA  - CNPJ: 18.085.097/0001-48.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 07/12/2023 13:11:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

649817
543c224672



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 207/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   7 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.002878.2023-64, de 01 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Elton da Silva Freitas, matrícula SIAPE 3138284, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, como Gestor do Contrato nº 265/2023 - PROAD/IFRN, celebrado entre este Instituto e a SCUTUM GESTAO DE

RECURSOS HUMANOS LTDA  - CNPJ: 18.085.097/0001-48.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 07/12/2023 13:12:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

649811
768561a254



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 208/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   11 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.002131.2023-14, de 16 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Ticiano Oliveira Fernandes, matrícula SIAPE 1413277, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, como Gestor do Contrato nº 190/2023 - PROAD/IFRN, na condição de substituto, celebrado entre este Instituto e a J M

NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA  - CNPJ: 02.229.408/0001-65.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 11/12/2023 15:59:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

651473
0aa23d152b



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 209/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   11 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.002131.2023-14, de 16 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Jader Luiz Lima de Freitas, matrícula SIAPE 3012724, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, como Gestor do Contrato nº 190/2023 - PROAD/IFRN, celebrado entre este Instituto e a J M NASCIMENTO

COMERCIO E SERVICOS LTDA  - CNPJ: 02.229.408/0001-65.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 11/12/2023 16:00:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

651461
e09a54b742



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 210/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   11 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.002131.2023-14, de  16 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor  Francisco de Assis da Costa Dias, Matrícula Siape nº 2150518, do encargo de fiscal do contrato 190/2023 -

PROAD/IFRN, na condição de substituto, com a J M NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:

02.229.408/0001-65.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 11/12/2023 16:00:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

651455
20fcd06fab



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 211/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   11 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.002131.2023-14, de  16 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor  Elton da Silva Freitas, Matrícula Siape nº 3138284, do encargo de fiscal do contrato 190/2023 -

PROAD/IFRN, com a J M NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 02.229.408/0001-65.

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

(assinado eletronicamente)

Ermerson de Oliveira Capistrano

Diretor em Exercício

(Portaria nº 2086/2023 - RE/IFRN, de 30 novembro de 2023, publicada no DOU de 1/12/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 11/12/2023 16:01:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

651450
397d5b4c6b



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2023 ATÉ 31/12/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 212/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   19 de dezembro de 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da PORTARIA Nº 2086/2023 - RE/IFRN

CONSIDERANDO o interesse da administração Pública. 

R E S O L V E:

INTERROMPER, com efeitos a contar do dia 19 de dezembro de 2023 , parcela de férias do servidor  João Wilker Souza

Rodrigues, Matrícula Siape nº. 1168792, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser

gozado a partir do dia 29 de janeiro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ERMERSON DE OLIVEIRA CAPISTRANOERMERSON DE OLIVEIRA CAPISTRANO
Diretor em Exercício 

PORTARIA Nº 2086/2023 - RE/IFRN

Documento assinado eletronicamente por:

Ermerson de Oliveira CapistranoErmerson de Oliveira Capistrano, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 19/12/2023 12:45:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

655368
bb8357f31c



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus Lajes/IFRN 

 Nº 12/2023 – Publicação em: 1 de outubro de 2024 
 
 
 

  
01/12/2023 até 31/12/2023 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 

atos administrativos, as concessões de 

diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus Lajes 

do IFRN



 





 
Usuário logado: 

Leonidas de Lima Candido de Araujo 
 

Órgão: 

R - Reitoria 

 

REITORIA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE) 
PERIODO DE 01/12/2023 A 31/12/2023 

 
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

 
 

Número da 
Solicitação 

 
Nome do 
Proposto 

 
Órgão 

Solicitante 

 
Órgão 

Superior 

 
Tipo da 
Viagem 

Situação 
da 

Viagem 

 

Motivo Viagem 

Período Trecho  
Quantidade 

Diárias 

 
Diárias 
(R$) 

Passagens 
e Taxas 
Iniciais 

(R$) 

 

Total (R$) 
Início Término Origem Destino 

Meio de 
Transporte 

 

002597/23 

 
ERMERSON 
DE OLIVEIRA 
CAPISTRANO 

 

R 

 

IF RN 

 

NACIONAL 

 

Concluída 

 
Nacional - A 
Serviço 

06/12/2023 06/12/2023 Lajes (RN) 
Canguaretama 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,0 0,00 0,00 0,00 

06/12/2023 06/12/2023 
Canguaretama 
(RN) 

Retorno para 
Lajes (RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 150,45 0,00 150,45 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00 

Sub-Total 0,5 150,45 0,00 150,45 

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 84,77 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 65,68 

 

 

 
002741/23 

 
EUGENIO 
RIBEIRO 
SILVA 

 

 
R 

 

 
IF RN 

 

 
NACIONAL 

 

 
Concluída 

 
Nacional 
- A 
Serviço 

07/12/2023 08/12/2023 
Lajes 
(RN) 

Natal 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

1,0 341,02 0,00 341,02 

 
08/12/2023 

 
08/12/2023 

Natal 
(RN) 

Retorno 
para Lajes 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

 
0,5 

 
170,51 

 
0,00 

 
170,51 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00 

Sub-Total 1,5 511,53 0,00 511,53 

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 138,94 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 372,59 

 

 
 

002774/23 

ERMERSON 
DE 
OLIVEIRA 
CAPISTRANO 

 
 
R 

 
 
IF RN 

 
 
NACIONAL 

 
 
Concluída 

 
Nacional - 
Convocação 

18/12/2023 19/12/2023 Lajes (RN) Mossoró (RN) 
Veículo 
Oficial 

1,0 300,90 0,00 300,90 

19/12/2023 19/12/2023 Mossoró (RN) 
Retorno para 
Lajes (RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 150,45 0,00 150,45 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00 

Sub-Total 1,5 451,35 0,00 451,35 

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 169,54 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 281,81 

 

Sub-Total Geral 3,5 1.113,33 0,00 720,08 

Total (R$) 720,08 

 





AFASTAMENTOS 

Dezembro de 2023 

 

Matrícula Nome Afastamento Data Início Data Fim Quantidade de Dias 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 19/10/2023 15/12/2023 58 

1060782 FERNANDO HELTON LINHARES SOARES LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 23/11/2023 02/12/2023 10 

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 01/12/2023 01/12/2023 1 

3131727 RAONI THALES DE MEDEIROS TEIXEIRA Lic. Paternidade - EST 01/12/2023 05/12/2023 5 

3131727 RAONI THALES DE MEDEIROS TEIXEIRA Lic. Paternidade Prorrogação - EST 06/12/2023 20/12/2023 15 

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 12/12/2023 13/12/2023 2 

3009533 LEONIDAS DE LIMA CANDIDO DE ARAUJO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 12/12/2023 19/12/2023 8 

3425563 MARILIA PADILHA MARTINS TAVARES ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 12/12/2023 19/12/2023 8 

2413069 DAVID GALDINO DA SILVA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 14/12/2023 14/12/2023 1 

3049061 WLADSON DE QUEIROZ ALCANTARA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 18/12/2023 21/12/2023 4 

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 20/12/2023 20/12/2023 1 

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 22/12/2023 22/12/2023 1 

 




	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

